27.12.2019г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕЧНЯ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПРИ ФОРМИРОВАНИИ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

        В соответствии статьи 21 пункта 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях составления и исполнения бюджета муниципального образования «Васильевск»:

  1. Утвердить Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов при формировании бюджета муниципального образования «Васильевск». Прилагается.
 2. Настоящее Распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации «Васильевск»
С.Д. Рябцев

Утвержден
Распоряжением главы муниципального образования «Васильевск»
от 27.12.2019 № 23

ПОРЯДОК
ПЕРЕЧНЯ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ № 65н), приказом Министерства финансов Российской Федерации № 90н от 08.06.2015 года «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации № 65Н от 01.07.2013 года» (далее - приказ №90н), и применяется при формировании и исполнении бюджета муниципального образования «Васильевск» (далее – бюджет поселения).

1. Общие положения

	Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета поселения к муниципальным программам администрации муниципального образования «Васильевск», его подпрограммам (далее – программные направления расходов), не включенным в муниципальные программы администрации муниципального образования «Васильевск» направлениям деятельности администрации муниципального образования «Васильевск»   (далее – непрограммные направления расходов), а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Васильевск».

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета поселения применяются следующие основные подходы:

1.1. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам МО «Васильевск», их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления МО «Васильевск».
 1.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).
	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под- программа
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

[bookmark: l4098][bookmark: l3361]Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:
код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ МО «Васильевск», непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления МО «Васильевск»;
код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ МО «Васильевск», расходов в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления МО «Васильевск», высшего должностного лица МО «Васильевск»;
код основного мероприятия (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий муниципальных программ МО «Васильевск».
код направления расходов (13 - 17 разряды), предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, А, Б, В, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.
             1.3. В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных направлений расходов, установленный разделом 4.2.4. приказа № 65н.
Увязка универсального направления с целевой статьей устанавливается при формировании проекта Решения о бюджете поселения.
 1.4. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты:
 1.4.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 30010 - 39990 и 50010 - 59990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.
При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения не включает указание на наименование федерального трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.
 1.4.2. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 70010 - 79990 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.
При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения, не включает указание на наименование областного трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.
            1.5. В целях обособления расходов бюджета поселения, направляемых на софинансирование областных межбюджетных трансфертов, следует применять отдельные детализированные коды направлений расходов, установленные Администрацией МО «Васильевск», и отличные от кодов бюджетной классификации, предусмотренных для отражения расходов за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
            1.6. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), правила применения целевых статей расходов бюджета поселения и перечень целевых статей установлены согласно приложениям к настоящему Положению.

Приложение 1
к Распоряжению
главы администрации МО «Васильевск»
от 27.12.2019г. №23

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99 3 08 00000
	Мероприятие "Меры профилактики злоупотребления наркотическим и психотропными веществами на территории МО "Васильевск" на 2019-2021 годы

	99 3 08 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 3 0А 00000
	Мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Васильевск" Баяндаевского района Иркутской области на 2018-2020 годы"

	99 3 0А 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 3 0С 00000
	Мероприятие "Развитие дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании "Васильевск"   "

	99 0 0С 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 3 0D 00000
	Мероприятие "Комплексная целевая программа развития и поддержки малого и среднего предпримательства в муниципальном образовании "Васильевск"на 2019-2021 гг.  "

	99 3 0D 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 3 0Т 00000
	Мероприятие "Целевая муниципальная программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории администрации в муниципальном образовании "Васильевск"   на 2012-2014 годы, с последующим развитием до 2020 года"

	99 3 0Т 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 3 0V 00000
	Мероприятие "Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании "Васильевск"   на 2018-2020 годы"

	99 3 0V 49999
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99 1 00 00000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	99 1 01 00000
	Глава муниципального образования

	99 1 00 00000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	99 1 02 00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

	99 1 06 40190
	Обеспечение выборов и референдумов

	99 1 03 49120
	Резервный фонд исполнительных органов государственной власти

	99 2 01 73150
	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан

	99 0 00 50000
	Национальная оборона

	99 0 00 51180
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	99 3 03 00000
	Коммунальное хозяйство

	99 3 03 49999
	Прочая закупка

	99 3 03 S2370
	Прочая закупка по НИ

	99 3 04 00000
	Благоустройство

	99 3 04 49999
	Прочая закупка

	99 3 04 S2370
	Прочая закупка по НИ

	99 3 04 00000
	Охрана окружающей среды

	99 3 04 S2971
	Прочая закупка на обустройство площадок

	99 3 00 00000
	Культура

	99 3 00 40590
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	99 3 00 S2370
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	99 1 00 43060
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

	99 2 00 00000
	Межбюджетные трансферты